〆 、

盈周署 (裏面有り〕

学校ホームページhttp://cmsljshikawa-c､edjp/~misogj/NC2/htdocs／
学校メールアドレスmisogityu＠city､nanao・ishikawajp

平成２３年４月１１日

N０．１七尾市立御欣中学校
ＴＥＬ５３－０２０１

。'

大きな夢を持て
日一日と暖かすが感じられ､、いよいよ春の訪れとなりました。平成Ｚろ年度のスター

トです。この四月に和倉小学校校長から赴任しました黒崎直人と申します｡本校が母校で、
第Ｚ５回の卒業生です。なにとぞ、よろしくお願い申し上げます。

４月４日には新任式と生徒会任命式があり、８名の教職員が転入しました。そして、４
月５日には入学式玄行い、新１年生７４名（男子ろろ名、女子４１名）玄迎えました。
教職員Ｚ９名のスタ$yフー同が一丸となり、「全教職員が全生徒の担任である」と結束

して、御赦中学校の子どもたちのために、全力投球玄していきますので､、あたたかいご支
援玄、重ねてよろしくお願い申し上げます。

入学式の学校長式辞より

小丸山公園の桜の雷が膨らみはじめ、新しい息吹玄感じる季節になりました。春は、
私たちに、生言ろ喜び玄感じさせます。また、春には「出発」という言葉が似合いま
す。
本日は、七尾市教育委員会教育長三浦光雄様玄はじめ、多数のご来賓の皆様

及び保護者のご臨席玄賜り、七尾市立御赦中学校第六十五回入学式玄かくも盛大に挙
行できますことは、私たちの大昔な喜びであり、心より感謝申し上げますとともに、
厚くお礼玄申し上げます。
七十四名の新入生の皆すん、ご入学おめでとうごずいます。私たち教職員、在校生

一同、希望に輝く皆さんの入学玄心から歓迎いたします。皆ざんは、今日、すばらし
い伝統と校風玄持つこの御赦中学校の生徒として第一歩玄歩みだすことになりました。
新しい制服に身玄包み、入学した皆でj-んは、これから始まろ中学校生活に期待玄膨ら
ませていEgごとと思います。皆さんには、歴史と伝統ある御赦中学校の生徒であＺと
いう誇しﾉと自覚玄持って、これからの三年間玄過ご､して欲しいと思います。
三年間の中学校生活玄どのように過ごすかが、皆ざんの進路玄左右することになしノ

ます。このこと玄しっかり自覚してくだすい。後で後'海しない充実した中学校生活玄
送って毛らうために、そして、卒業する時「御赦中学校の卒業生でよかった｡」と実感
できるように、今から心構えについてお話します。

中学校生活は、皆さんにとって長い人生の中で、最毛伸び盛しﾉの大切な時期です。
三年後、皆ざんが卒業する時、それぞれ自分の夢の実現に向けて、自分の進路室選択
することになるでしょう。その意味で、皆ざんには、大きな夢玄持って下さい。夢と
いうのは、表現玄変えれば、「自分は将来こんなこと玄やってみたい｣、「自分はこうい
う人間になりたい」ということです。
夢玄持っていない人は、自分が何になりたいか、これから探すことになしﾉます。
探し方は、すべて「学釈」ことから始まります。ここでは、授業と部活動に絞って、

お話します。

まず、毎日の授業から学んで下すい。中学校では、教科ごとに担当の先生が変>ｈり、
五十分授業となります。それぞれの教科の先生に、勉強の仕方、／一卜のとり方、作
業や実技の方法など玄専門の立場から教えてもらえます。

(次のページへ続く）→

１